REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenas /Gllogoc
Kuvendi i Komunés

2N, 060/0_9,-4408& at._oc /o9 / 2024

Né bazé té nenit 41 dhe nenit 44, pika 44.1, 44.2 dhe 44.3 té Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje
Lokale, neni 6 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve té
Kuvendit té Komunés, si dhe né bazé té kérkesés sé Anétarit mé té vjetér t€ Kuvendit t€ Drenasit
dhe kérkesés sé asamblistéve, té datés 06.09.2024. M¢ daté: 13.9.2024 (E premte) duke filluar
né ora 10:00 né sallén e Kuvendit t€ Komunés.

Thérret

Mbledhjen e Jashtézakonshme té Kuvendit t¢ Komunés

Mbledhja do té kété:
Rend dite:

1. Zgjedhja e Kryesuesit/és t&€ Kuvendit t€ Komunés.
2. Prenn~7im vendim pér rritjen dhe bartjen e t€ hyrave --=tanake.

Drenas, mé 06.09.2024

Anétari mégyiefa\Kuvendi téDenja it




GLLOGOC MUNICIPALITY

PRANUAR O6-09

202_&

Nj. Org. | Numér Shtojca | Vlera

02 - OAQ/o1-1a 408 F

Lista me nénshkrime pér thirrje t€ Seancés sé jashtézakonshme pér 13 Shtator 2024, sipas kérkesés
sé asamblistéve t€ méposhtém, sipas nenit 44, dhe 44.1, 44.2, nenit 44.3 dhe 44.4, t€ Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L-040, nenit 44.2, me Rendin e Dités, si vijon:

1. Zgjedhjen e Kryesuesit t€ Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit, dhe

2. Propozimvendim pér rritjen dhe bartjen e t€ hyrave vetanake:
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Drenas, mé 2.9.2024



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

o4 ~r.4yoo Jor- 44089 at. 06/ 09/ 2024

Né bazé té nenit 58, paragrafi 1 pika (h) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72 té Statutit te
Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon qé né bazé té nenit 12 dhe 40 té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés’’), Kuvendi i Komunés sé Drenasit
né mbledhjen e mbajtur me daté ..o 2024, t€ aprovojé kété:

PROPOZIM VENDIM
PER RRITJEN DHE BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE

Neni 1

Me kété Propozim vendim, miratohet rritja dhe bartja e té hyrave vetanake nga viti 2023 né vitin 2024. Mjetet pér
rritje dhe bartje, jané té hyrat vetanake té€ realizuera mbi planifkim.

Neni 2

Té hyrat vetanake pér rritje jané né shumé prej: 627,362.82 euro, té cilat jané realizuer mbi planifikimin
prej:29,05% qé kjo shumé e té hyrave vetanake me rritje t€ bartén nga fondi (21) né fondin burimor (22) né
shumeé prej: 627,362.82 euro.

Neni 3

Totali i mjeteve pér rritje dhe bartje, né shumé prej: 627,362.82 euro barten né kéto kategori ekonomike:

Mallra dhe Shérbime . ...13,094.00€

Shpenzime Kapitale .. v 614 268.82€

Totali i t€ hyrave pér mtje dhe bartje nga viti 2023 ne vitin 2024 ......... 627,362.82€
Neni 4

Shuma e mjeteve pér bartje nga rritja/tejkalimi i realizimit t& té hyrave kundrejt planfikimit dhe nga bilanci i
tejkaluar i fondit 21 té barten né nénprogramet dhe kategorité e shpenzimeve si vijon:



Né kategoriné e shpenzimeve Mallra dhe Shérbime né nén programet si vijon:

Shérbimet e Shéndetesise Printiate (73100) 118 v1ere Pig): osasnsumissmisis o semensmmmna 000400 €

Arsimi parafillor -Qerdhet (92210) me VIErg Prejie...ccc it 7,740.00€

Totali pér rrritje dhe bartjet nga mallérat dhe shérbimet nga viti 2023 né vitin 2024............c.co...n. 13,094.00€
Neni 5

Né kategoriné e shpenzimeve Kapitale né nén programet dhe projektet si vijon:

-Infrastruktura Publike (18161) né projektet :

- Ndértimi i kapacitetit te ujésjellsit n€ Drenas (48661) né v1erén prej ......ccccevvvvenvevvrvivenninnnns 473,697.78€
- Ndértimi i parkut dhe shtigjeve pér kémbesor, biqiklist né parkun e kamenices Drenas (52310) né vlerén
JHRE] croesunmmsnsonenminomsmensmssmsser s o s A AR SRS AR TR DDA R A AN A 62,150.00€
-Asfalltimi i rrugés né fshatin Poklek i Vjetér i Ri dhe Vasilevé ( 48635) né vlerén prej ......... 25,327.28€

-Shérbimet Kulturore (85001) né projektet :
-Fusha sportive dhe rekreacion Arllat Llapushnik (54014) né vlerén prej ......ooovvvevvenieniininnnnn, 53,093.76€

-Totali pér rritje dhe bartje nga investimet Kapitale nga viti 2023 né vitin 2024.............. 614,268.82€




Arsyetim

Rritja e té hyrave vetanake né shumé prej: 627,362.82 curo &shté si rezultat i tejkalimit t€ t& hyrave vetanake t€
planifikuara né shumé prej:2,159,378.00 dhe me realizimin dhe tejkalimin ¢ t& hyrave vetanake né vitin 2023,
dhe gjithsejt realizmi i t& hyrave arrin shumen me rritje prej:2,786,740.82€, dhe shuma e tejkaluer (rritja) prej:
627,362.82€, (& barien dhe do & perdoren pér hvillimin e projekteve té parapara pér vitin 2024,



